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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2026-02-08  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
William Nyström, IFK Rättvik 
 
Bestraffning:  
I en match i U 16 Regional mellan IFK Rättvik – Falu BS 2026-02-04 blev ovan 
rubricerad spelare tilldelad grov utvisning och matchstraff för olämpligt uppträdande. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
I samband med avtackning efter match påbörjas avtackning med hemmalaget och 
spelarna radar upp sig för att tacka domarteamet. Allt flyter på fram till hemmalagets 
nr. 6 William Nyström kommer och ska tacka domarteamet. Avtackning sker med 
knuten näve mot varandra, en så kallad "fistbump". 
 
När nr. 6 kommer till AD 2 som står sist i ledet av domarna så tilldelar nr 6 William 
Nyström näven med mycket överdriven kraft, som bedöms att vara respektlös, och 
ett direkt olämpligt uppträdande mot matchfunktionär/er. AD 2 påkallar både spelaren 
och HD:s uppmärksamhet och efter konsultation utdelas rött kort för missfirmelse mot 
domarteamet efter match. 
 
Nr. 6 William Nyström fick tidigare en skarp och riktad tillrättavisning av AD 1 under 
inledningen av den 2:a halvleken just för sitt uppträdande mot domarteamets insats. 
 
Yttrande från William Nyström: 
Spelare nr 6, William Nyström, vill rikta en uppriktig ursäkt till hela 
domarteamet/matchfunktionärerna, och 1 synnerhet AD 2, för det olämpliga 
beteendet han uppvisade i samband av avtackning av matchen mellan IFK Rättvik 
BK och Falu BS i U16 Regional Nord den 4 februari 2026. 
 
William Nyström är medveten om att hans "fistbump" med AD 2 var onödigt 
överdriven, och är djupt ångerfull över sitt agerande. William har under matchen inte 
haft några samtal eller konfrontationer med just AD 2, något som i så fall kunde ha 
varit grund för hans senare agerande gentemot AD 2. William Nyström tappade helt 
enkelt, där och då, efter matchen, kontroll över sina känslor. Det är oacceptabelt och 
spelaren är fullt medveten om sitt övertramp. 
 
William Nyström upplevde stor ånger efter matchen och hade under natten svårt att 
sova på grund av incidenten. Efter samtal med sina föräldrar är William Nyström nu 
fast besluten att använda sig av denna lärdom till att bli en ännu bättre bandyspelare 
i framtiden Det var en läxa för livet. 
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Vi vill dock poängtera avsaknad av viktig information kring den del av HD's 
redogörelse som belyser den tillsägelse som William Nyström tilldelades under 
matchen. Se hänvisning till nedan citat. 
 
"Nr. 6 William Nyström fick tidigare en skarp och riktad tillrättavisning av AD 1 under 
inledningen av den 2:a halvleken just för sitt uppträdande mot domarteamets insats." 
 
Här är det på sin plats att DN (Disciplinnämnden) tillkännages att följande scenario 
utspelades på isen. 
 
I samband med situationen där domarteamet dömer straff till Falu BS, adresserar 
William Nyström en fullständigt legitim regelrelaterad fråga. Han vänder sig till HD för 
att förstå situationen och frågar "Är det inte offside när han kommer därifrån?". 
Spelaren må ha "puls" men höjer inte rösten. Han klagar inte på beslutet utan frågar 
enbart för att kunna förstå situation och regelverket. HD svarar "Nej" på frågan, 
samtidigt som AD 1 på distans tolkar det som att William Nyström klagar på 
domslutet. AD 1 befinner sig 10 meter från William Nyström och HD när de har sin 
dialog. AD 1 ilsknar till och skriker en lång och ilsken tillrättavisning som är direkt 
adresserad till William Nyström. Det är ett så pass aggressivt utspel från AD 1 att det 
får både spelare och publik att förvånat stanna upp och lyssna – utspelet från AD 1 
hörs över hela arenan. 
 
Denna missuppfattning från AD 1, och den efterföljande grova tillrättavisningen, har 
inget med William Nyströms olämpliga uppträdande efter matchen att göra.  
 
Det fråntar inte heller William Nyström något som helst ansvar för sin olämpliga 
handling efter matchen, men det bör spridas mer ljus över den rapporterade 
matchsituationen eftersom HD i sin beskrivning (händelseförlopp enligt 
huvuddomaren) har angivit att spelaren tidigare har tillrättavisats – vilket naturligtvis 
lyfts fram för att illustrera att spelaren under matchens gång har varit inblandad i flera 
negativa incidenter. Denna bristfälliga del av HD's, i övrigt helt korrekta, rapport blir 
naturligtvis inte något som kommer till William Nyströms favör vid ett beslut hos DN. 
Därför är det viktigt att en korrekt och nyanserad beskrivning runt just den aktuella 
straffsituationen lyfts fram i sin helhet innan DN väger in den som en komponent i sin 
bedömning. 
 
William Nyström tar fullt ansvar för sitt olämpliga uppträdande i samband med 
avtackning av domarteamet (den rapporterade incidenten) och har därför inte heller 
någon anledning att bestrida vare sig rapport eller domslut. 
 
Ovan redogörelse är sammanställd av William Nyström tillsammans med Andreas 
Nyström (förälder och åskådare på matchen) 
 
DN:s beslut nummer 25080:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande. Den filmupptagning som finns 
från matchen visar tyvärr inte händelsen vilket innebär att DN har att ta ställning i 
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ärendet med utgångspunkt i vad som sägs i anmälan och Nyströms yttrande. Först 
och främst vill nämnden markera att man ser allvarligt på fysiska attacker mot 
domare. I RF:s stadgar anges att ”våld mot domare och andra funktionärer aldrig kan 
accepteras” och att ”sådana handlingar ska självklart bestraffas hårt”. Av anmälan 

framgår att Nyström slår ”med mycket överdriven kraft, som bedöms att vara 
respektlös, och ett direkt olämpligt uppträdande mot matchfunktionär/er.” 
 
Av DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare framgår att vad som i detta 
fall benämns som ”missfirmelse av domare efter matchens slut”, innebär minst 2 
matchers avstängning. 
 
Någon reducering av avstängningstiden pga låg ålder, sk ungdomsrabatt, medges ej 
vid grovt matchstraff för olämpligt uppträdande. 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 7, stänga av William 
Nyström 2 matcher, 26-02-12 Falu BS – IFK Rättvik och 26-02-14 Ljusdals BK – IKF 
Rättvik. 
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Avstängningen gäller från och med beslutsdatum till och med 2026-02-14 och avser 
allt bandyspel på ungdomsnivå.  
 
Spelare som fått grovt matchstraff får under resterande del av matchen och i följande 
match/matcher spelaren är avstängd inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär 
bl.a. att spelaren inte får befinna sig i närheten av det tekniska området och inte 
heller på annat sätt instruera eller ha någon kontakt med sitt lag (TB kap 7 §1.1). 
 
Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren 
inte får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före 
avslag till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff, Malin Prytz 
och Johan Rydstedt.  
 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
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Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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